

Folketingets Kulturudvalg
Christiansborg
1240 København K

Kulturministeren

Kulturministeriet
Nybrogade 2
1203 København K

Tlf : 33 92 33 70
E-mail : kum@kum.dk
Web : www.kum.dk

20. december 2019

Folketingets Kulturudvalg har den 28. november, efter ønske fra Charlotte Broman Mølbæk (SF), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 40 (Alm. del), som jeg hermed besvarer.

Spørgsmål:

Vil ministeren oplyse, hvilke kriterier lottomidlerne uddeles efter, og hvorvidt der indenfor disse tages hensyn til foreningernes egenkapital mm.?

Svar:

Der er i svaret lagt til grund at betegnelsen ”lottomidler” refererer til udlodningsmidlerne. Udlodningsmidlerne fordeles ikke efter et sæt kriterier, men i henhold til Lov om udlodning af overskud og udbytte fra lotteri (lov nr. 1532 af 19. december 2017). Det fremgår af loven, hvem der modtager udlodningsmidlerne. Udlodningsloven er vedlagt som bilag til dette svar. Ved fordeling af udlodningsmidlerne i henhold til loven, tages der ikke hensyn til modtagernes egenkapital.

I nogle tilfælde viderefordes midlerne fra udlodningsmodtagerne, som det fremgår af loven. Nogle af modtagerne i gruppe 1 og 2 i udlodningsloven viderefordeler således midlerne. Eksempelvis kan nævnes Danmarks Idrætsforbund og Dansk Ungdoms Fællesråd. Gruppe 3 i udlodningsloven består af projektmidler, som fordeles til seks ministerområder, der viderefordeler midlerne. Det er de enkelte ministerområder, der fastsætter reglerne for viderefordeling af midlerne, og der er således forskellig praksis herfor.

I udlodningsloven er der ikke fastsat regler for hensyntagen til tilskudsmodtagernes egenkapital ved eventuel viderefordeling af midlerne. Kulturministeriet har således ikke kendskab til konkrete tilfælde, hvor der tages hensyn til egenkapitalen, men det

kan dog heller ikke udelukkes, at egenkapitalen bliver taget i betragtning ved viderefordeling af midlerne fra udlodningsmodtagerne i loven.

På Kulturministeriets område fordeles projektmidlerne i gruppe 3 til henholdsvis "øvrige idrætsformål" og "almennyttige formål" på aktstykker, der forelægges Folketingets Finansudvalg.

Midlerne til almennyttige formål fordeles fra "Puljen til almennyttige kulturelle projekter". Der er en række indholdsmæssige kriterier for at opnå støtte fra puljen, og herudover skal ansøgere blandt andet indsende budget for projektet. Der er ingen kriterier vedrørende ansøgers egenkapital.

Midlerne til øvrige idrætsformål fordeles til idrætspolitiske initiativer til fremme af integriteten i idrætten, til en udlodningsreserve til idrætspolitiske initiativer samt til omstillingsmidler til udmøntning i henhold til den politiske stemmeaftale om idræt af 6. maj 2014. Heller ikke her er der kriterier vedrørende egenkapitalen.



Ramus Prehn